

セグメント情報

(1) 事業部門別売上収益・調整後営業利益・受取利息及び支払利息調整後税引前当期利益 (EBIT) (単位:百万円)

		2015年3月期		2016年3月期		前期比
		自 2014年4月 1日 至 2015年3月31日	構成比	自 2015年4月 1日 至 2016年3月31日	構成比	
売上 収益	情報・通信システム	2,034,022	19 %	2,109,321	19 %	104 %
	社会・産業システム	2,066,221	19	2,333,144	21	113
	電子装置・システム	1,131,696	10	1,127,608	10	100
	建設機械	815,792	7	758,331	7	93
	高機能材料	1,529,434	14	1,564,052	14	102
	オートモティブシステム	936,934	9	1,001,192	9	107
	生活・エコシステム	754,270	7	681,018	6	90
	その他(物流・サービス他)	1,274,251	12	1,252,762	11	98
	金融サービス	356,291	3	365,353	3	103
	小計	10,898,911	100	11,192,781	100	103
益	全社及び消去	△1,123,981	—	△1,158,476	—	—
	合計	9,774,930	—	10,034,305	—	103
調整 後 営業 利益	情報・通信システム	135,184	21 %	141,312	23 %	105 %
	社会・産業システム	88,952	14	81,397	13	92
	電子装置・システム	72,594	11	67,060	11	92
	建設機械	59,851	9	22,637	4	38
	高機能材料	120,844	19	125,939	20	104
	オートモティブシステム	47,496	8	61,921	10	130
	生活・エコシステム	28,415	5	23,833	4	84
	その他(物流・サービス他)	41,897	7	52,522	8	125
	金融サービス	38,986	6	45,228	7	116
	小計	634,219	100	621,849	100	98
益	全社及び消去	7,106	—	13,020	—	—
	合計	641,325	—	634,869	—	99
E B I T	情報・通信システム	106,049	17 %	109,141	19 %	103 %
	社会・産業システム	110,336	18	29,108	5	26
	電子装置・システム	63,771	10	64,370	11	101
	建設機械	60,599	10	25,847	5	43
	高機能材料	123,943	20	153,553	27	124
	オートモティブシステム	35,019	6	53,947	10	154
	生活・エコシステム	34,553	5	41,967	8	121
	その他(物流・サービス他)	51,013	8	40,609	7	80
	金融サービス	35,436	6	46,665	8	132
	小計	620,719	100	565,207	100	91
T	全社及び消去	△86,660	—	△34,204	—	—
	合計	534,059	—	531,003	—	99

(注) 1. 各部門の売上収益は、部門間内部売上収益を含んでいます。  
2. 2015年4月1日より、「電力システム」を「社会・産業システム」へ統合しています。事業部門別の数値は、前期の数値も含め、新区分にて表示しています。

(2) 国内・海外売上収益

(単位:百万円)

	2015年3月期		2016年3月期		前期比
	自 2014年4月 1日 至 2015年3月31日	構成比	自 2015年4月 1日 至 2016年3月31日	構成比	
国内売上収益	5,220,349	53 %	5,231,530	52 %	100 %
ア ジ ア	2,178,222	22	2,112,334	21	97
北 米	1,064,127	11	1,280,326	13	120
欧 州	841,966	9	951,105	9	113
その他の地域	470,266	5	459,010	5	98
海外売上収益	4,554,581	47	4,802,775	48	105
合 計	9,774,930	100	10,034,305	100	103